
1/3 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat. - Elem.- Med.) 
Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 
Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 

 

Data e prot. come da segnatura   

 

All’albo online 

Alla sezione amministrazione trasparente 

Agli atti 

      

 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura: reperimento di collaboratori 

scolastici e assistenti amministrativi/tecnici interni ed esterni, per la realizzazione 

di interventi finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruzione dell’anno 

scolastico 2023-2024. - L.R. 13/2022 Regione F.V.G. –. - CUP: I99B23000090002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", pubblicato in G.U. Serie Generale 
n. 267 il 16 novembre 2018;  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto con l’USR FVG in data 23 settembre 2023 (Prot. 
n.2530/P/CON dd. 21/09/2023); 

 VISTO il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia N. 45567/GRFVG del 

06/10/2023, Prenumero 47130, di riparto dei fondi L.R. 13/2023, art. 7, commi 1-4. “Realizzazione 

di interventi a valere per l’anno scolastico 2023-2024 finalizzati a garantire la qualità del servizio di 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000841/RIS - 30/01/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna

mailto:tsic80900c@istruzione.it
mailto:tsic80900c@pec.istruzione.it


2/3 
 

istruzione. Riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, 

Tecnico e Ausiliario” 

VISTA la Nota della Regione FVG  Prot. 0593169 d.d. 11/10/2023 trasmessa in stessa data alla PEC 

dell’Istituto  e recante “L.R. 13/2023, art. 7, commi 1-4. Realizzazione di interventi a valere per 

l’anno scolastico 2023-2024 finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruzione. Riparto fondi 

destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per 

il supporto allo sviluppo di progetti nell’ambito dell’offerta formativa. Invio decreto di riparto e 

richiesta CUP. Invio istruzioni operative per l’utilizzo dei fondi”. 

Dato atto che l’I.C. “A. Bergamas” è risultato assegnatario di una quota pari ad euro 8.556,80 Lordo 

Stato; 

Acquisito il CUP- Codice Unico di Progetto, inviato come da indicazioni della Nota citata; 

Considerata la trasmissione del CUP: I99B23000090002 a mezzo PEC da parte dell’IC A.Bergamas 

in data 13/10/2023; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di procedere  
all’individuazione di collaboratori scolastici e assistenti amministrativi/tecnici interessati a svolgere 
ore aggiuntive in riferimento al Progetto in parola volto alla realizzazione di interventi a valere per 
l’anno scolastico 2023-2024 finalizzati a garantire la qualità del servizio di istruzione tramite 
l’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario. 
 
COLLABORATORE SCOLASTICO: per il personale collaboratore scolastico si chiede la 
disponibilità per: 
-un massimo di 400 ore presso il plesso della scuola secondaria di primo grado “A.Bergamas”di via 
dell’Istria 45; 
 
 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO/TECNICI: Per il personale amministrativo/tecnico si chiede la 
disponibilità per un massimo di 65 ore. Le attività da svolgere saranno determinate insindacabilmente 
dal direttore dei servizi generali ed amministrativi sulla base del mansionario specifico previsto dal 
contratto collettivo di lavoro. 
 
Le ore saranno assegnate dando la priorità a: 
1) Completamento di spezzoni orari di personale supplente già in servizio; 
2) Ore eccedenti a favore di personale con contratto a tempo pieno già in servizio;  
3) Incarichi attribuiti a personale esterno (collaborazioni plurime, graduatorie delle supplenze, MAD, 
affidamento di incarichi di lavoro autonomo). 
 
REQUISITI E CRITERI  
Le candidature dovranno pervenire esclusivamente per il mezzo di posta elettronica al seguente 
indirizzo mail dell’Istituto: tsic80900c@istruzione.it entro le ore 12.00 del 13 Febbraio 2024 tramite 
l’allegato modulo. 

 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000841/RIS - 30/01/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna

mailto:gois01100r@istruzione.it


3/3 
 

SELEZIONE DELLE DOMANDE 
La Commissione, Presieduta dal Dirigente Scolastico, composta dal Direttore S.G.A o da un 
assistente amministrativo e da un docente, acquisite le candidature, provvederà alla compilazione di 
un elenco nel rispetto delle suindicate priorità e dell’anzianità di servizio rilevata d’ufficio. 
Le graduatorie degli aspiranti saranno esposte all'Albo di Istituto. 

 
 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
L’incarico per l’attuazione del progetto verrà conferito al personale individuato resosi disponibile 
tenendo conto delle specifiche competenze acquisite. L’Amministrazione stipulerà un incarico per lo 
svolgimento di attività aggiuntive in orario eccedente quello d’obbligo. Il trattamento economico 
previsto sarà corrisposto per quanto effettivamente svolto, previa consegna dei registri presenza. 
 
 
DURATA DELLE ATTIVITÀ 
Le attività dovranno essere avviate a partire dalla data di stipula dell’incarico e termineranno entro il 
mese di giugno 2024. 

 
 
Il presente avviso è pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Dott.ssa Susanna Tessaro 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000841/RIS - 30/01/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna


		2024-01-30T14:24:14+0100
	Susanna TESSARO




